
Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2021 NÚMERO 1877 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 | P á g i n a  

 

PORTARIAS 
 
PORTARIA Nº 1030/2021, DE 23 DE SETEMBRO 
DE 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Franciely da 
Silva Carvalho, efetivo(a) na função de Agente 
Comunitária de Endemias* - matrícula nº 14907, 
com admissão em 04/09/2015, lotado(a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, Férias em Gozo, 
de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal nº 700, 
de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
01/10/2021, referente ao período aquisitivo 
2018/2019. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23 de 
setembro de 2021.  
 
José Antônio de Menezes Sousa 

 

PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos 
Humanos 
 
 
*Republicada por incorreção 
 
PORTARIA Nº 1040/2021, DE 23 DE SETEMBRO 
DE 2021. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Erivaldo 
Rocha do Nascimento, efetivo(a) na função de 
Agente Comunitário de Endemias* - matrícula nº 
14966, com admissão em 04/09/2015, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em 
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal 
nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
01/10/2021, referente ao período aquisitivo 
2018/2019. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 23 de 
setembro de 2021.  
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos 
Humanos 
 
*Republicada por incorreção 
 
PORTARIA Nº 1042/2021, DE 24 DE SETEMBRO 
DE 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) , efetivo(a) 
na função de Agente Comunitária de Endemias - 
matrícula nº 10693, com admissão em 
20/01/2014, lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Saúde, Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, 
da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto 
dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a 
partir de 01/10/2021, referente ao período 
aquisitivo 2018/2019. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2021 NÚMERO 1877 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de 
setembro de 2021.  
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos 
Humanos 
 
PORTARIA Nº 1043/2021, DE 24 DE SETEMBRO 
DE 2021. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Jane Cleide 
Gonçalves dos Santos, efetivo(a) na função de 
Agente Comunitária de Saúde - matrícula nº 
01236, com admissão em 11/05/2007, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em 
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal 
nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
01/10/2021, referente ao período aquisitivo 
2018/2019. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de 
setembro de 2021.  
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos 
Humanos 
 
PORTARIA Nº 1044/2021, DE 24 DE SETEMBRO 
DE 2021. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Fernando 
Antônio de Farias Rodrigues, efetivo(a) na função 
de Agente Comunitária de Endemias - matrícula 
nº 15172, com admissão em 28/09/2015, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de Saúde, 
Férias em Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir 
de 01/10/2021, referente ao período aquisitivo 
2018/2019. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 

 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de 
setembro de 2021.  
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos 
Humanos 
 
PORTARIA Nº 1045/2021, DE 24 DE SETEMBRO 
DE 2021. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Gildacy 
Rodrigues da Silva, efetivo(a) na função de 
Agente Comunitária de Saúde - matrícula nº 
01180, com admissão em 11/05/2007, lotado(a) 
na Secretaria Municipal de Saúde, Férias em 
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal 
nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
01/10/2021, referente ao período aquisitivo 
2018/2019. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de 
setembro de 2021.  
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos 
Humanos 
 
PORTARIA Nº 1046/2021, DE 24 DE SETEMBRO 
DE 2021. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Eveline 
Cristiane Maia Nobre, efetivo(a) na função de 
Nutricionista - matrícula nº 11762, com admissão 
em 10/02/2015, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura, Férias em 
Gozo, de acordo com o Art. 76, da Lei Municipal 
nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de 
01/10/2021, referente ao período aquisitivo 
2020/2021. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 

 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de 
setembro de 2021.  
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
Secretário Municipal Adjunto de Recursos 
Humanos 
 
Portaria nº 1047/2021, de 24 de setembro de 
2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR, a pedido – Alessandra Utida 
das Candeias, CPF 480.356.373-04, do cargo de 
efetiva de Guia de Turismo, matricula nº 001279-
3, lotada na Secretaria Municipal de Turismo. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de 
setembro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
Secretário Adjunto de Recursos Humanos 
 
Portaria nº 1048/2021, de 24 de setembro de 
2021. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município,  
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Conceder ao servidor, Ely Nobre 
Tibúrcio, efetivo na função de Vigia – matrícula 
nº 007650, com admissão em 01/09/1997, 
lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Férias em Gozo, de acordo com o 
Art. 76, da Lei Municipal nº 700, de 12/04/1994 
(Estatuto dos Servidores Públicos), de 30 (trinta) 
dias, a partir de 01/10/2021, referente ao 
período aquisitivo 2018/2019. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de 
setembro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SEC. ADJUNTO DE RECURSOS HUMANOS 
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2021 NÚMERO 1877 

 

 

 

 

 

 
3 | P á g i n a  

 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 035/2021 – MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 088/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE KIT HIGIENE INDIVIDUAL, 
DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DO MUNICÍPIO, OBJETIVANDO GARANTIR A 
HIGIENIZAÇÃO E PREVENÇÃO NO COMBATE AO 
CORONAVÍRUS – COVID-19, ATENDENDO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA 
ARP/CONTRATO 
 
Fica convocado o representante da empresa: 
DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA - CNPJ: 
18.325.996/0001-70, no prazo de até (03) dias 
úteis a contar desta publicação, a assinar à 
ARP(Ata de Registro de Preços)/Contrato, na 
Prefeitura Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº 17 - 
Centro - Macau/RN, no horário de 08h00 às 
13h00, sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 8.666/93. 
 
Macau/RN, 24 de setembro de 2021. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 036/2021 – MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURAS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM 
E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, DESTINADOS A 
ATENDER AOS EVENTOS E FESTIVIDADES DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA 
ARP/CONTRATO 
 
Fica convocado o representante da empresa: 
JUSSIER VIEIRA DE MELO - CNPJ: 
14.240.361/0001-10, no prazo de até (03) dias 
úteis a contar desta publicação, a assinar à 
ARP(Ata de Registro de Preços)/Contrato, na 
Prefeitura Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº 17 - 
Centro - Macau/RN, no horário de 08h00 às 
13h00, sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 8.666/93. 
 
 
Macau/RN, 24 de setembro de 2021. 
 
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 036/2021 – MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 089/2021 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURAS, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM 
E OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, DESTINADOS A 
ATENDER AOS EVENTOS E FESTIVIDADES DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA 
ARP/CONTRATO 
 
Fica convocado o representante da empresa: 
H&C COMERCIO E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 
28.733.598/0001-47, no prazo de até (03) dias 
úteis a contar desta publicação, a assinar à 
ARP(Ata de Registro de Preços)/Contrato, na 
Prefeitura Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº 17 - 
Centro - Macau/RN, no horário de 08h00 às 
13h00, sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 8.666/93. 
 
Macau/RN, 24 de setembro de 2021. 
       
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
  
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 043/2021 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: MC ASSESSORIA CONTABIL LTDA – 
CNPJ: 22.887.550/0001-07 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
CONTÁBIL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ELABORAÇÃO DO SIOPS E SIOPE, E ELABORAÇÃO E 
ENVIO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FNDE E DO 
SUAS, DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 8.000,00 (Oito mil reais) 
Vigência: até 31 de dezembro de 2021. 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 8.666 
de 21 de Junho de 1993 
Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
22.001.04.122.0003.2032 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1001.0000 e 1530.0000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – PREFEITO _ 
ERIBERTO FREIRE DA COSTA CHAPRÃO – CPF: 
036.621.404-70 - SECRETARIO ADJUNTO DE 
FINANÇAS. 
Pelo Fornecedor: MC ASSESSORIA CONTABIL LTDA 
– CNPJ: 22.887.550/0001-07 - MARIA DA 
CONCEIÇÃO MATOS DOS SANTOS DE AZEVEDO – 
CPF: 443.683.134-53 - RESPONSÁVEL LEGAL.  
Macau/RN, 17 de setembro de 2021. 
  
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 053/2021 
 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR: MC ASSESSORIA CONTABIL LTDA, 
CNPJ: 22.887.550/0001-07. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
CONTÁBIL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ELABORAÇÃO DO SIOPS E SIOPE, E ELABORAÇÃO E 

ENVIO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FNDE E DO 
SUAS, DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
Valor Global: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS). 
Vigência: até 31 de dezembro de 2021. 
Oriundo: Dispensa nº. 043/2021. 
Base Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei n°. 
8.666/93. 
Orçamentário: 
22.001.04.122.0003.2032 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 
Fonte de Recurso: 1001.0000 e 1530.0000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09 – José Antônio de Menezes 
Sousa – CPF: 130.986.084-04 – Prefeito.  
Pelo Fornecedor: MC ASSESSORIA CONTABIL LTDA 
– CNPJ: 22.887.550/0001-07 - MARIA DA 
CONCEIÇÃO MATOS DOS SANTOS DE AZEVEDO – 
CPF: 443.683.134-53 - RESPONSÁVEL LEGAL.  
Macau/RN, 17 de setembro de 2021. 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 044/2021 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: RESSURREIÇÃO LTDA – CNPJ: 
03.565.650/0001-72 
Objeto: Contratação de instituição que viabilize 
a realização de cursinho ProITEC - Programa de 
Iniciação Tecnológica e Cidadania, com aulas 
preparatórias para o Processo Seletivo para os 
Cursos Técnicos de Nível Médio na Forma 
Integrada, ofertados pelo Instituto Federal de 
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - 
IFRN, voltado para estudantes da rede pública e 
privada de ensino, que estejam cursando o 9° 
ano do ensino fundamental. 
Valor Global: R$ 16.700,00 (Dezesseis mil e 
sessentos reais) 
Vigência: 03 meses 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 8.666 
de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
07.007.2013.3.3.90.39.10010000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – Prefeito _ Luiz 
Gonzaga de Oliveira Filho – CPF: 046.116.204-09 – 
Secretaria Municipal de Educação. 
Pelo Fornecedor: RESSURREIÇÃO LTDA – CNPJ: 
03.565.650/0001-72 - MARC ALFONS ADELIN 
GHIJS – CPF: 035.737.884-91 - Responsável Legal.  
Macau/RN, 24 de setembro de 2021. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2021 
 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR: RESSURREIÇÃO LTDA, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
OBJETO: Contratação de instituição que viabilize 
a realização de cursinho ProITEC - Programa de 
Iniciação Tecnológica e Cidadania, com aulas 
preparatórias para o Processo Seletivo para os 
Cursos Técnicos de Nível Médio na Forma 
Integrada, ofertados pelo Instituto Federal de 
Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - 
IFRN, voltado para estudantes da rede pública e 
privada de ensino, que estejam cursando o 9° 
ano do ensino fundamental. 
Valor GLOBAL: 16.700,00 (DEZESSEIS MIL E 
SETECENTOS REAIS). 
Vigência: até 24 de dezembro de 2021. 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEXTA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2021 NÚMERO 1877 

 

 

 

 

 

 
4 | P á g i n a  

Oriundo: Dispensa nº. 044/2021. 
Base Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei n°. 
8.666/93. 
Orçamentário: 
07.007.2013.3.3.3.90.39.10010000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09 – José Antônio de Menezes 
Sousa – CPF: 130.986.084-04 – Prefeito.  
Pelo Fornecedor: RESSURREIÇÃO LTDA – CNPJ: 
08.184.434/0001-09 - ALFONS ADELIN GHIJS – 
CPF: 035.737.884-91 - RESPONSÁVEL LEGAL.  
Macau/RN, 24 de setembro de 2021. 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 045/2021 
 
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
Fornecedor: RESSURREIÇÃO LTDA – CNPJ: 
03.565.650/0001-72 
Objeto: Contratação de instituição que viabilize 
a realização de cursinho preparatório para as 
provas de ingresso no Ensino Superior, com 
enfoque no Exame Nacional do Ensino Médio 
(ENEM), voltado para estudantes da rede pública 
e privada de ensino, que estão cursando o ensino 
médio ou que já tenham concluído. 
Valor Global: R$ 16.900,00 (Dezesseis mil e 
novecentos reais) 
Vigência: 03 meses 
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 8.666 
de 21 de Junho de 1993. 
Orçamentário: 
07.007.2013.3.3.90.39.10010000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 
08.184.434/0001-09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES 
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 – Prefeito _ Luiz 

Gonzaga de Oliveira Filho – CPF: 046.116.204-
09 – Secretaria Municipal de Educação. 
Pelo Fornecedor: RESSURREIÇÃO LTDA – 
CNPJ: 03.565.650/0001-72 - MARC ALFONS 
ADELIN GHIJS – CPF: 035.737.884-91 - 
Responsável Legal.  
Macau/RN, 24 de setembro de 2021. 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2021 
 
MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
FORNECEDOR: RESSURREIÇÃO LTDA, CNPJ: 
08.184.434/0001-09. 
OBJETO: Contratação de instituição que 
viabilize a realização de cursinho 
preparatório para as provas de ingresso no 
Ensino Superior, com enfoque no Exame 
Nacional do Ensino Médio (ENEM), voltado 
para estudantes da rede pública e privada 
de ensino, que estão cursando o ensino 
médio ou que já tenham concluído. 
Valor GLOBAL: 16.900,00 (DEZESSEIS MIL E 
NOVECENTOS REAIS). 
Vigência: até 24 de dezembro de 2021. 
Oriundo: Dispensa nº. 045/2021. 
Base Legal: Artigo 24, Inciso II, da Lei n°. 
8.666/93. 
Orçamentário: 
07.007.2013.3.3.3.90.39.10010000 
Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 – José Antônio 

de Menezes Sousa – CPF: 130.986.084-04 – 
Prefeito.  
Pelo Fornecedor: RESSURREIÇÃO LTDA – 
CNPJ: 08.184.434/0001-09 - ALFONS ADELIN 
GHIJS – CPF: 035.737.884-91 - 
RESPONSÁVEL LEGAL.  
Macau/RN, 24 de setembro de 2021. 
 
 
 

            
 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 
 

            
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 


